de dezembro do ano par corrente; 

................................................................................................................................... 

§ 1º  Para a contagem do interstício de que trata o inciso I do caput, considera-se o período mínimo 

de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados desde a data de entrada em exercício do 

empregado no nível salarial atual até 31 de dezembro do ano par corrente. 

...........................................................................................................................” (NR)

[...]

ímpar corrente, conforme Anexo I; 

..................................................................................................................................... 

§ 1º  Para a contagem do interstício de que trata o inciso I do caput, considera-se o período mínimo 

de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados desde a data de entrada em exercício do 

empregado na classe ocupada até 31 de dezembro do ano ímpar corrente. 

.......................................................................................................................” (NR)